
 

Av . 23 de maio , 02 – Centro – Cep 78260.000 – Araputanga / MT 

Fone (65)261-1314 Fax (65)261-2341 – fcarp@fcarp.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 009/2022– DIRETORIA GERAL DA FCARP  

  
Designa professores para comporem o Núcleo 

Docente Estruturante do Curso de Gestão da 

Tecnologia da Informação – Tecnológico - da 

Faculdade Católica Rainha da Paz - FCARP.  

    

A DIRETORA GERAL DA FACULDADE CATÓLICA RAINHA DA PAZ, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias e,  
 

Considerando o teor da Resolução nº 05/2009-CEPE que constitui os Núcleos 
Docentes Estruturantes – NDE no âmbito da estrutura de gestão acadêmica dos 
Cursos de Graduação – Bacharelados, Licenciaturas e Tecnologias, ministrados 
pela FCARP;  

Considerando o encerramento do 1º semestre/2022 e alteração ocorrida no 
quadro docente do curso de GTI com a saída da Profa. Ma. Cristiane Otília C. 
Bernhardt; 
  

RESOLVE:  

Art. 1º Designar os professores abaixo indicados, para comporem o 
Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de Gestão da Tecnologia da 
Informação, a partir de 25 de julho de 2022.  

  
NOME   

  
TITULAÇÃO  

 
REGIME 

 

  
CARGO/FUNÇÃO   
  

1.Waldemar Rosa Pereira Mestre Integral Coordenador/Presidente  

2.Cesar Augustus Winck Doutor Integral Professor/membro 

3.Wallas Jesus de Moraes Mestre Integral Professor/membro 

4.Joana Darc Xavier Alves Mestra Parcial Professora/Membro 

5.Erisvelton Gomes da Silva Garcia Especialista Parcial Professor/membro 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário.  

   

Faculdade Católica Rainha da Paz, em Araputanga – MT, 25 de julho de 2022. 
 

 
  

PROFª Ma. MARILZA LARRANHAGAS DA CRUZ 
DIRETORA GERAL  


